VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1517/VPCP-KGVX
V/v nợ lương người lao động của Công ty KL Texwell Vina
	Hà Nội, ngày 11 tháng 02 năm 2018

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Liên quan đến việc Công ty KL Texwell Vina tại Khu công nghiệp Bàu Xéo, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai nợ lương, gây khó khăn cho hàng ngàn người lao động trước khi nghỉ Tết, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến:
1. Biểu dương Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đã chủ động có các giải pháp kịp thời để ổn định tình hình, bước đầu tạm ứng kinh phí, hỗ trợ người lao động của Công ty KL Texwell Vina.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam nắm tình hình, kịp thời hỗ trợ, chăm lo cho người lao động của Công ty trong dịp Tết.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các PTTg (để b/c);
- Các Bộ: GTVT, CA, KH&ĐT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Văn Tùng; Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: CN, QHQT, QHĐP, NC;
- Lưu: VT, KGVX (3b)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng